
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 147 

 23 GIUGNO 2016 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
 

 

OGGETTO: SETTORE CED: SERVIZIO DI INVIO MESSAGGI DI POSTA ELETTRONICA 

A BENEFICIARI MULTIPLI:  RINNOVO SERVIZIO MEDIANTE ORDINE 

DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA A MAILUP S.P.A. 

 

C.I.G. Z950EAFF90 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, con i relativi servizi amministrativi. 

 

Al fine di poter raggiungere tramite posta elettronica gli studenti residenti negli alloggi, con 

determinazione n.  169 del 25 giugno 2015, è stato autorizzato l’affidamento a Mailup s.p.a. del 

servizio informatico web in grado di inviare messaggi (massimo 1500 beneficiari al giorno) di posta 

a tutti o parte di detti utenti in maniera simultanea. 

 

Detto servizio  è scaduto in data 22 giugno 2016. 

 

verificata, mediante consultazione del sito 

http://www.appalti.provincia.tn.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/, l’inesistenza di una 

convenzione attiva gestita dall’APAC per il servizio/fornitura in oggetto; 

 

verificata altresì, mediante consultazione della piattaforma CONSIP, l’inesistenza di convenzioni 

per il servizio/la fornitura del bene oggetto del presente provvedimento; 

 

verificata altresì, mediante consultazione del sito di gestione del mercato elettronico della Provincia 

autonoma di Trento (M.E.P.A.T) 

 

visto che sul mercato elettronico nazionale MEPA l’impresa MAILUP s.p.a. con sede in Viale F. 

Restelli, 1 – 20100 MILANO (MI) cod. fisc. e part. IVA 01279550196 offre il servizio con le 

caratteristiche necessarie all’Opera e alle condizioni del contratto scaduto, 

 

considerato congruo il costo annuale proposto per il servizio in parola, pari ad € 336,00.= oltre ad 

I.V.A.; 

 

considerato che il sistema è in grado di assolvere completamente le necessità dell’Opera con 

efficienza, con la presente determinazione si propone di autorizzare la proroga del servizio descritto 

http://www.appalti.provincia.tn.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/


 

 

con decorrenza dal 23 giugno 2016 e fino al 30 giugno 2017 al costo complessivo pari ad € 

409,92.= I.V.A. compresa. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

17 dicembre 2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 

2015, n. 2477;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, il rinnovo del servizio web per invio mail 

massive destinate principalmente agli utenti degli alloggi,  per il periodo dal 23 giugno 2016 

e fino al 30 giugno 2017, come da modulo d’ordine allegato (all. 1); 

 

2. di affidare detto servizio alla Ditta Mailup s.p.a. con sede in V.le F.Restelli, 1 – 20124 

Milano – Part. IVA  e cod. fisc. 01279550196; 

 

3. di quantificare la spesa complessiva per l’intero periodo in  € 409,92.=, IVA compresa; 

 

4. di imputare detta spesa al PRG 113, budget 2016, macrovoce 041015 , centro di costo 16, 

affidatario servizio informatico 111; 

 



 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale 

allo scopo incaricato dall’Ente; 

 

n. all. 1 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 

(GV/sm) 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 


